ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ   ДЕЛА  №  11/А-14-2016

 «29» апреля 2015г.                                                                               г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

Ланцман Л.И. -

заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: Каминской Е.Б. -

начальника отдела рекламы,

недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков;

 Моисеевой Т.Ю.. -
главного специалиста-
эксперта отдела судебной и
правовой работы;

 Акатьевой И.С. -

главного специалиста-
эксперта отдела рекламы,
недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков,

рассмотрев дело № 11/А-14-2016, возбужденное по признакам нарушения
индивидуальным предпринимателем <…> (далее - ИП <…>) пункта 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ
«О защите конкуренции»), в присутствии:

- <…> представителя ИП <…> по доверенности от 09.02.2016г.;

- <…> представителя <…> по доверенности № Д/ТДР-61/160413 от 13.04.2016г.;

- <…> по доверенности № 23/10-03/133 от 10.12.2015г.;

- ИП <…>,

установила:

30.03.2016г. приказом Кемеровского УФАС России № 42 было возбуждено дело №
11/А-14-2016 о нарушении ИП <…> антимонопольного законодательства,
выразившегося в незаконном использовании товарного знака «Lisette» по
свидетельству № 487300, а именно в реализации обуви ИП <…> в магазинах,

расположенных по адресу: г.Кемерово, пр.Ленина, 59 А, пр.Октябрьский, 34, с
использованием на товарных чеках и вывесках указанных магазинов изображения
сходного до степени смешения с товарным знаком «Lisette», правообладателем
которого является ООО «ТД Россита» г.Новосибирск.

Определением от 30.03.2016г. дело № 11/А-14-2016 было назначено к
рассмотрению на 29.04.2016г. на  10 часов 00 минут.

Копии определения от 30.03.2016г. и приказа Кемеровского УФАС России  от
30.03.2016 № 42 были направлены в адрес ИП <…> и заявителя заказными
письмами с уведомлением о вручении  (уведомления о вручении почтовых
отправлений имеются в материалах дела).

29.04.2016г. в процессе рассмотрения дела № 11/А-14-2016 Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о том, что для полного, всестороннего
и объективного рассмотрения дела необходимо получить дополнительные
доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 ФЗ  «О защите конкуренции»
Комиссия Кемеровского УФАС России,

определила:

1.Отложить рассмотрение дела № 11/А-14-2016 в связи с необходимостью
получения  дополнительных доказательств.

2. Назначить  рассмотрение дела № 11/А-14-2016  на 30 мая 2016г. на 14 часов 00
минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация участников
дела состоится в 13 часов 50 минут в каб. 316).

3.ООО МФО «ТД «Россита» представить в адрес Кемеровского УФАС России в
срок до 27 мая 2016г.:

- обоснование причинения (возможности причинения) действиями ИП <…> убытков,
ущерба деловой репутации (с приложением подтверждающих документов);

- документы, подтверждающие осуществление ООО МФО «ТД «Россита»
деятельности на  территории Кемеровской области;

-  документы, подтверждающие затраты ООО МФО «ТД «Россита» на рекламу за
период с ноября 2015г. по настоящее время.

4. ИП <…> представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 27 мая
2016г.:

- документы, подтверждающие затраты ИП Кравченко И.В. на рекламу за период с
ноября 2015г. по настоящее время;

- обоснование причинения (возможности причинения) действиями ИП <…> убытков,

ущерба деловой репутации (с приложением подтверждающих документов);

5. ИП <…> представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 27 мая
2016г.: копии чеков, которые выдаются потребителям на приобретенный товар в
магазинах ИП <…> по адресам: г.Кемерово, пр.Ленина, 59 А, пр.Октябрьский, 34.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Л.И. Ланцман

Е.Б. Каминская

Т.Ю. Моисеева

И.С. Акатьева